
COPIA

Provincia di Cagliari

N° 90

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Modifica costituzione della delegazione trattante di parte pubblica.

L'anno duemiladiciassette addì dodici del mese di Ottobre alle ore 13:40 nella Casa 

Comunale. 

Si è riunita la Giunta Comunale nella persona dell'Avv. Salvatore Mattana - Sindaco - 

Presidente  e dei Sigg. Assessori:   

PRESENTI ASSENTI

XGUISO EFISIO ANDREA  1

 MELIS MANUELA X2

XSALIS MASSIMILIANO  3

 SPANO MANUELA X4

XCASCHILI ANDREA  5

Assiste il Segretario Comunale Dr.ssa Lucia Pioppo



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che l’articolo 40 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dispone che la contrattazione 

collettiva integrativa si svolga sulle materie e nei limiti stabiliti dai contratti collettivi nazionali e dalla legge, tra 

i soggetti e con le procedure negoziali che questi prevedono; 

 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (C.C.N.L.) del 22 gennaio 2004, in particolare il titolo II – 

Capo I “relazioni sindacali” da cui si evince che: 

- è confermato il sistema delle relazioni sindacali previsto dal CCNL 1° aprile 1999, con le modifiche 

riportate nei successivi articoli del nuovo C.C.N.L. del 22 gennaio 2004; 

- deve essere costituita la delegazione trattante di parte pubblica abilitata alle trattative per la 

negoziazione dei contratti collettivi decentrati integrativi sugli istituti contrattuali rimessi a tale livello; 

- devono essere designati i soggetti rappresentanti la parte datoriale al tavolo di concertazione sulle 

materie previste dal C.C.N.L. ; 

- la delegazione sindacale è composta dalla R.S.U. e dai rappresentanti delle Organizzazioni Sindacali di 

categoria firmatarie del C.C.N.L.  

 

Dato atto che i componenti della delegazione trattante di parte pubblica devono essere individuati tra i 

dirigenti o tra i funzionari nel caso di Enti privi di dirigenza e che deve essere prevista la figura del 

presidente, cui è attribuita la responsabilità di condurre le trattative e di sottoscrivere i contratti collettivi 

decentrati integrativi, secondo la procedura formalmente prevista; 
 

Richiamate le deliberazioni della Giunta Comunale n. 110 del 7.7.2009 e n. 177 del 5.11.2009, con le quali è 
stata nominata la delegazione trattante di parte pubblica e il presidente nella persona della d.ssa Lucia 
Tegas;  
 
Dato atto che con decreto del Sindaco n. 7/2017 è stato nominato nuovo Segretario comunale titolare la 
d.ssa Lucia Pioppo, per cui è venuta meno la figura del presidente e si deve procedere alla sua sostituzione; 
 
Dato atto inoltre che, a seguito della riorganizzazione degli uffici e servizi, sono stati nominati nuovi 
Responsabili di settore; 
 
Considerato che occorre procedere con le trattative relative alla parte economica del Contratto Collettivo 
Decentrato Integrativo per l’annualità 2017; 
 

Ritenuto necessario provvedere ad adeguare la composizione della delegazione trattante citata, tenuto 

conto della mutata compagine amministrativa dell’Ente; 

 
Evidenziato che della presente deliberazione verrà data informazione ai rappresentanti OO.SS. territoriali e 
alla RSU ai sensi dell' art. 7 del CCNL sottoscritto in data 23.12.1999; 

 

Visto il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale, Responsabile del servizio personale ai sensi 

dell’articolo 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di cui 

trattasi. 

 

Dato atto che non è dovuto il parere di regolarità contabile in quanto trattasi di atto che non comporta 

impegno di spesa o diminuzione di entrate. 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 



Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visti i C.C.N.L. del comparto Regioni - Enti Locali; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi e ss.mm.ii.; 
 
Ad unanimità di voti, palesemente espressi 
 

DELIBERA 

 
1) Di dare atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
2) Di costituire la delegazione trattante di parte pubblica nella seguente composizione:  
- D.ssa Lucia Pioppo – Presidente 
-  Antonella Serra - componente 
- Ing. Gian Luca Lilliu - componente 
- Ing. Raffalele Sundas – componente 
- Dott. Francesco Mastinu – componente 
- Marcello Uccheddu 
- Angela Cois 
 

3) Di dare atto che i componenti della delegazione trattante di parte pubblica rappresentano 

l’Amministrazione Comunale al tavolo della concertazione per le materie previste dal C.C.N.L.. 

 

4) Di dare altresì atto che la delegazione trattante di parte pubblica assolve il mandato sulla base degli 

indirizzi definiti dalla Giunta Comunale. 
 
 



Con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, di dichiarare la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 del d.lgs 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Lucia Pioppo

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

Parere di regolarità tecnica                                                 

Favorevole IL RESPONSABILE

06/10/2017

F.to Lucia Pioppo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Lucia Pioppo

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 13/10/2017 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE


